3.2 O prazo de vigência do contrato será de 210 (duzentos e dez) dias, a
contar da data de sua assinatura, admitida a prorrogação nos termos da Lei
8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E ALTERAÇÕES

4.1 O Contratante pagará pela execução do presente Contrato o valor global de R$
181.749,93 (cento e oitenta e um mil, setecentos e quarenta e nove Reais e noventa
e três centavos), do seguinte modo:

LOTE ITEM
CÓDIGO
SIASG

ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR

VALOR
(R$)

SERVIÇO

Contratação de
empresa especializada
do ramo de
construção civil para
execução dos serviços R$

1

1 2222-5 SERVIÇO

[...]

vinculada à disponibilidade orçamentária por parte do TRE-SE, caso em que será

comunicado à Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA GARANTIA

13.1 Como garantia da regular execução deste Contrato, dentre as opções
constantes do item 12 do Termo de Referência (Anexo I), a Contratada oferece
seguro-garantia no valor de R$ 9.087,50 (nove mil, oitenta e sete Reais e
cinquenta centavos).
13.2 A garantia de execução do objeto desta contratação corresponderá a 5%
(cinco por cento) do valor do contrato, que lhe será liberado em até 10 (dez) dias,
ante a comprovação de que a Contratada pagou todas as verbas rescisórias